
STRATOS AUTO, spol. s r.o.
Bratří Štefanů 1002
500 03 Hradec Králové

                                    
14.03.2008                                        4553/ZP/2008-Čr 21.03.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu 
užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 14.03.2008 žádost společnosti STRATOS AUTO, spol r. o.
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu 
užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 
EIA. 

Předmětem záměru je rekonstrukce a dostavba autosalonu IVECO v místě stávající stavby 
bývalého prodejce automobilů BMW. Stavba je koncipována jako dostavba sousedního 
objektu. Realizací záměru nedojde k nárůstu zastavěných nebo zpevněných ploch, nemění se 
celková plocha areálu 8302 m2. Dojde pouze ke změně rozsahu zastavěných a zpevněných
ploch z 2467 m2 a 5513 m2 na 2640 m2 a 5376 m2, rozsah nezpevněných ploch se nemění 
(322 m2). Realizováno bude 21 nových parkovacích míst na střeše objektu a 4 místa při 
nájezdu do zdviže. V lakovně při povrchové úpravě bude spotřebováváno maximálně 160 kg 
barev za rok. Celková lakovaná plocha nepřesáhne 1500 m2 za rok. Dále bude realizována 
mycí linka na ploše 117 m2. Čistírna odpadních vod bude sloužit k čištění technologických 
odpadních vod. Z čistírny odpadních vod bude voda odvedena do kanalizace. Výkon čistírny 
odpadních vod (Q ČOV) bude 1,7 m3/hod. Množství odpadních vod přitékajících na ČOV
(Q den) bude 6,0 m3/den. Množství vyčištěných vod odtékajících do kanalizace za den (Q denní)
bude 1,8 m3/den. Množství vyčištěných vod odtékajících do kanalizace za rok (Q roční)  bude 
540  m3/rok. Záměr bude umístěn ve městě Hradec Králové, v k.ú. Slezské Předměstí, na 
stavebním pozemku p.č. 2152.



2

Záměr „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu užitkových vozidel IVECO, Hradec 
Králové“ je podlimitní záměr k bodu 10.6 v kategorii II (Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), bodu 4.2 
v kategorii II (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10000 
do 500000 m2/rok celkové plochy úprav) a k bodu 1.9 v kategorii II (Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10000 do 100000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5000 do 50000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) přílohy č. 1 
zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rekonstrukce, opravy 
a přístavba autosalonu užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC



STRATOS AUTO, spol. s r.o.
Bratří Štefanů 1002
500 03 Hradec Králové

                                    
14.03.2008                                        4553/ZP/2008-Čr 21.03.2008

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu 
užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 14.03.2008 žádost společnosti STRATOS AUTO, spol r. o.
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu 
užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 
EIA. 

Předmětem záměru je rekonstrukce a dostavba autosalonu IVECO v místě stávající stavby 
bývalého prodejce automobilů BMW. Stavba je koncipována jako dostavba sousedního 
objektu. Realizací záměru nedojde k nárůstu zastavěných nebo zpevněných ploch, nemění se 
celková plocha areálu 8302 m2. Dojde pouze ke změně rozsahu zastavěných a zpevněných
ploch z 2467 m2 a 5513 m2 na 2640 m2 a 5376 m2, rozsah nezpevněných ploch se nemění 
(322 m2). Realizováno bude 21 nových parkovacích míst na střeše objektu a 4 místa při 
nájezdu do zdviže. V lakovně při povrchové úpravě bude spotřebováváno maximálně 160 kg 
barev za rok. Celková lakovaná plocha nepřesáhne 1500 m2 za rok. Dále bude realizována 
mycí linka na ploše 117 m2. Čistírna odpadních vod bude sloužit k čištění technologických 
odpadních vod. Z čistírny odpadních vod bude voda odvedena do kanalizace. Výkon čistírny 
odpadních vod (Q ČOV) bude 1,7 m3/hod. Množství odpadních vod přitékajících na ČOV
(Q den) bude 6,0 m3/den. Množství vyčištěných vod odtékajících do kanalizace za den (Q denní)
bude 1,8 m3/den. Množství vyčištěných vod odtékajících do kanalizace za rok (Q roční)  bude 
540  m3/rok. Záměr bude umístěn ve městě Hradec Králové, v k.ú. Slezské Předměstí, na 
stavebním pozemku p.č. 2152.



2

Záměr „Rekonstrukce, opravy a přístavba autosalonu užitkových vozidel IVECO, Hradec 
Králové“ je podlimitní záměr k bodu 10.6 v kategorii II (Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), bodu 4.2 
v kategorii II (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10000 
do 500000 m2/rok celkové plochy úprav) a k bodu 1.9 v kategorii II (Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10000 do 100000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5000 do 50000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) přílohy č. 1 
zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rekonstrukce, opravy 
a přístavba autosalonu užitkových vozidel IVECO, Hradec Králové“ nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC




